
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 1 

27. 1. 2022 

Z Á P I S   č.   35 / 22 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 27. 1. 2022 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:14 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 11 členů zastupitelstva obce z toho 3 se účastnilli distančně Hrazdírová, Chovancová, 
Kroutil). Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 6 občany. Díky mimořádným 
hygienickým opatřením si zastupitelé sedli tak, aby dodrželi minimální vzdálenosti 2 metrů mezi 
sebou. 

Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice 
v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 1. 2022, sejmuta bude 28. 1. 
2022.  

Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Jan Vybíral, Petr Gabrhel).  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona 
o obcích 128/2000 Sb.). 

 
Starosta obce z důvodou svého distančního připojení navrhnul zastupitelům obce, aby 

předsedajícím tohoto zasedání byl místostarosta Jan Dudák. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice na návrh starosty obce schvaluje předsedajícím tohoto 
zasedání místostrostu obce Jana Dudáka. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Od této chvíle předsedá zastupitelstvu místostarosta Jan Dudák. 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Obecní dotační programy pro rok 2022 

5) Lokalita Podsazeničky 

6) Vivo Connection – zpoždění realizace optiky v Telnici 

7) Prodloužení ulice Lány 

8) VIMIXA – znečišťování Zlatého potoka 

9) Různé 
 

 

Místostarosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 9) Různé: 

 
Žádost o odprodej části obecního pozemku p.č. 825/1 
Žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 827 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 2 

27. 1. 2022 

Žádost xxxxxxxxxxxxxxxx 
Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Žádost o pronájem zahrádky p.č. 1261 
Věcné břemeno – studna Palackého ul. 
Zemědělský pacht obecních pozemků 
Věcné břemeno – železniční přejezd 
Předběžné výsledky hospodaření obce za rok 2021 
POKLOP systém – oprava kanalizačních poklopů 
Nadzemní hydranty v Telnici 
Kuchyňské tašky na tříděný odpad 
MMR – navýšení dotace 
Dvě malá okna pro ZŠ Telnice  
Žaluzie, okenní sítě a síťové dveře pro ZŠ a MŠ Telnice 
Žádost o výjimku z počtu dětí-MŠ Telnice  
Noční linka 2022 
Dendrologický posudek vzrostlých stromů 
SMS ČR: Autorská práva na rok 2022 
Policie ČR – měření rychlosti v roce 2021 
Deratizace kanalizace 2022 
Včelaři – žádost o finanční podporu 
VAS – dodatek č. 16 
Žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Věcný dar –kříž na Mrtvé 
OSA – Program otevření Parku v Nádražní čtvrti 
Veřejná zakázka V 00595 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 8-2021 
Poděkování, informace, pozvánky 
Diskuze 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 

 
Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 9) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Místostarosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Petra Gabrhela a na ověřovatele 
zápisu Pavla Zapletala a Vladimíra Blaženku. Jiný návrh nebyl podán. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 3:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Petra Gabrhela a 
ověřovatele zápisu Pavla Zapletala a Vladimíra Blaženku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 3 

27. 1. 2022 

2.1. Starosta obce – připravit smluvní podmínky a geometrický plán věcného břemene pro 
přístup k vodě – vodní pumpě na pozemku obce p.č. 126/2. – Splněno. 

2.2. Vladimír Blaženka – zajistit realizaci opravy vodního kola ve Zlatém potoce. – Trvá. 

2.3. Starosta obce – podepsat smlouvu o financování oprav ČOV. – Trvá. 

2.4. Starosta obce – podepsat Nájemní smlouvu na pozemky p. č. 1259 a 1260. – Splněno. 

2.5. Starosta obce – podepsat smlouvu se společností KTS Ekologie s.r.o. – Splněno. 

2.6. Starosta obce – podepsat smlouvu o jednoduchém vypořádávání autorských práv s SMS-
služby s.r.o. – Splněno. 

2.7. Starosta obce – podepsat smlouvu se společností Nej.cz s.r.o. – Splněno. 

2.8. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na pacht obecních pozemků. – Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Stavební úřad Sokolnice - kolaudační souhlas: KS Telnice u B., obnova NN, ul. V Dědině p. 
p.č. 616, EG.D. TEL-1772/2021-Dr. 

3.2. EKOKOM - Změna sazebníku. TEL-1780/2021-Dr. 

3.3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o pronájem obecního pozemku - p.č. 1261. TEL-1799/2021-
Dr. 

3.4. KORDIS JMK, a.s. - Příspěvek na financování nadstandardu dopravní obslužnosti IDS JMK 
na rok 2022. TEL-1967/2021-Dr. 

3.5.  Římskokatolická farnost Telnice - Vyúčtování obecní dotace za rok 2021. TEL-1969/2021-
Dr. 

3.6. Krajský soud Brno - 4 ICM 2780/2021, čl. 4 výzva + žaloba Bačík Petr. TEL-1978/2021-Dr. 

3.7. oblastní inspektorát Brno (Česká inspekce životního prostředí) - Sdělení - podnět VIMIXA, 
a.s.. TEL-19/2022-Dr. 

3.8. Základní škola a Mateřská škola Telnice - Žádost o příspěvek na provoz školy. TEL-51/2022-
DuJ. 

3.9. xxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o odprodej p.č. 825/1, 132 m2. TEL-97/2022-Dr. 

3.10.Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Sokolnice - Žádost o finanční podporu 
činnosti. TEL-105/2022-Dr. 

3.11.xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o povolení umístění betonového plotu. TEL-115/2022-DuJ. 

3.12.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o úhradu řidičského oprávnění. TEL-117/2022-Dr. 

3.13.xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o přepis nájemní smlouvy. TEL-120/2022-Dr. 

3.14. xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o přepis nájemní smlouvy. TEL-121/2022-Dr. 

 

4. Obecní dotační programy pro rok 2022 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Pravidla pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce 
Telnice pro rok 2022, Výzvu k předkládání žádostí o dotací a vzorové Veřejnoprávní 
smlouvy a žádosti o dotaci typu A a B. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 4 

27. 1. 2022 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Pravidla pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce 

Telnice pro rok 2022, Výzvu k předkládání žádostí o dotací a vzorové Veřejnoprávní 

smlouvy a žádosti o dotaci typu A a B a úkol místostarostovi obce Výzvu zveřejnit na 

úřední desce OÚ. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5. Lokalita Podsazeničky 

Starosta obce shrnul dosavadní aktivity v oblasti přípravy regulačního plánu lokality 
Podsazeničky a informoval o dosavadních jednáních, která povedou k oživení tohoto 
záměru. Přípravy byly přerušeny vypořádáváním některých vlastnických vztahů v této 
lokalitě, mezi tím se obec stala vlastníkem jednoho z klíčových pozemků pro vedení 
komunikace (převodem ze Státního pozemkového úřadu). Současně navrhl, aby se 
vyjednávání s vlastníky dotčených pozemků opět ujal pan ing. Zdeněk Oprchal ze 
společnosti 7Z3, který je se situací nejlépe a osobně obeznámen. Pan Oprchal se představil 
zastupitelům (online připojení), zrekapituloval předchozí aktivity v této lokalitě a nastínil 
další postup prací. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Příkazní smlouvu se společností 
7Z3 s.r.o. (IČ: 29369983) v souvislosti s přípravou regulačního plánu lokality Podsazeničky. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Příkazní smlouvu se společností 7Z3 s.r.o. (IČ: 
29369983) v souvislosti s přípravou regulačního plánu lokality Podsazeničky. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

5.1. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o informaci jednatele společnosti AR 
projekt pana ing. arch. Milana Hučíka o aktuálních možnostech jeho kanceláře ve věci 
pokračování přípravy regulačního plánu lokality Podsazeničky.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci jednatele společnosti AR Projekt 

pana ing. arch. Milana Hučíka o aktuálních možnostech jeho kanceláře ve věci 

pokračování přípravy regulačního plánu lokality Podsazeničky. 

 
6. Vivo Connection – zpoždění realizace optiky v Telnici 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci zástupce společnosti VIVO Connection 
pana Michala Uhra ke zpoždění realizace optiky. Zastupitelé se ho dotazovali na důvody, 
které vedly společnost k tak zásadnímu zpoždění, neboť nedošlo dle uzavřené smlouvy 
k realizaci smluveného záměru do konce roku 2021. Dle tvrzení zástupce VIVO Connection 
není ani v tuto chvíli příliš reálné, aby byla smlouva v blízké době naplněna. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci zástupce společnosti VIVO 

Connection ke zpoždění realizace optiky v Telnici a pověřuje místostarostu obce 

zjištěním možnosti ukončení spolupráci s touto společností. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 5 

27. 1. 2022 

7. Prodloužení ulice Lány 

Místostarosta obce předal slovo panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx, aby se vyjádřil k doposud 
nenaplněné Plánovací smlouvě. Spolu s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
vysvětlovali zastupitelům stav realizace komunikace. Současně se vedla diskuze i o 
možném penále, které ze smlouvy vyplývá. xxxxxxxxxxxxxxxxx tvrdí, že problémy poslední 
doby byly způsobeny zdlouhavým projednáváním projektu na Stavební úřadu Sokolnice a 
že do konce června je schopen stavbu fyzicky dokončit. Zastupitelé chtějí znát doporučení 
právníka ke své současné pozici vyplývající ze smluvních podmínek i ze současného stavu 
jejího nenaplnění ze strany ostatních účastníků smlouvy. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o tom, že 

plnění Plánovací smlouvy s xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx se doposud neuskutečnilo. Zastupitelstvo obce Telnice 

pověřuje místostarostu obce úkolem prověřit u DAS možnosti aplikace smluvní pokuty 

vůči účastníkům této smlouvy. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8. VIMIXA – znečišťování Zlatého potoka 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci starosty obce o opakovaném znečišťování 
toku Říčky společnosti VIMIXA. Diskuze probíhala o tom, jak dál postupovat, aby se účinně 
zamezilo pokračování v znečišťování Zlatého potoka. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o opakovaném 

znečišťování toku Říčky společnosti VIMIXA a ukládá starostovi obce požádat o 

nahlédnutí do spisů, které se této věci týkají a mistostarostovi obce monitorovat situaci 

v místě znečištění. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 

9. Různé 

9.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na odkoupení části 
obecního pozemku p.č. 825/1 v k.ú. Telnice u Brna, který přímo navazuje na jejich dvůr. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx na odkoupení 
části obecního pozemku p.č. 825/1 v k.ú. Telnice u Brna a vyzývá žadatele ke složení 
kauce ve výši 5 000 Kč a k podpisu čestného prohlášení zájemce o prodej obecního 
pozemku. Současně schvaluje úkol místostarostovi obce pořídit patřičný geometrický 
plán a znalecký posudek na cenu tržní požadovaného pozemku. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 6 

27. 1. 2022 

9.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na pronájem 
obecního pozemku p.č. 827 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 409 m2. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx na pronájem 
obecního pozemku p.č. 827 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 409 m2. Současně schvaluje 
vyvěšení záměru na pronájem tohoto pozemku a úkol místostarostovi obce vyvěsit 
záměr na úřední desce OÚ. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

9.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o přepis nájemní 
smlouvy. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a schvaluje 
Dohodu o ukončení nájmu obecních pozemků p.č. 828 o výměře 302 m2, části 
pozemku p.č. 833/1 o výměře 8m2 a části pozemku p.č. 825/1 o výměře 172 m2 v k. ú. 
Telnice u Brna k 28. únoru 2022 s xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Současně schvaluje vyvěšení 
záměru na pronájem uvedených pozemků panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a úkol 
místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední desce OÚ. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

9.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx o přepis nájemní 
smlouvy. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a schvaluje 
Dohodu o ukončení nájmu obecního pozemku p.č. 829 o výměře 526 m2 v k. ú. Telnice 
u Brna k 28. únoru 2022 s xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx. Současně 
schvaluje vyvěšení záměru na pronájem uvedených pozemků panu xxxxxxxxxxxxxxxxx 
a úkol místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední desce OÚ. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

9.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxx o pronájem obecního 
pozemku p. č. 1261 v k. ú. Telnice u Brna. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na pronájem obecního 
pozemku p.č. 1261 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 447 v k.ú. Telnice u Brna a úkol 
místostarostovi záměr vyvěsit na úřední desce OÚ. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

9.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o zřízení služebnosti práva na vodu 
s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 7 

27. 1. 2022 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti práva na vodu s 
paní xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxx a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

9.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o zemědělském pachtu číslo 
201792 se Zemědělským družstvem Sokolnice. K vyvěšenému záměru se nikdo 
z veřejnosti nevyjádřil. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zemědělském pachtu číslo 201792 se 
Zemědělským družstvem Sokolnice (IČ: 47904259) v k. ú. Telnice u Brna: 1288, 3140, 
3142, 3396, 3422, 3423, 3491, 3551, 3606/4, 3608/4, 3608/5, 3609/4, 3610/4, 3611/4, 
3612/4, 3613/4, 3614/2, 3651/3, 3652/1, 3664/1, 3705/1, 3734, 3756 všechny v k. ú. 
Telnice u Brna o celkové výměře 42 052 m2 a v k.ú. Újezd u Brna: 4338 o výměře 2395 
m2 za roční pachtovné ve výši 22 475 Kč. Uzavřením této smlouvy zaniká původní 
Smlouva č. 201792 ze dne 27. 4. 2017 vč. jejího dodatku ze dne 3. 10. 2019. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

9.8. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti inženýrské sítě se Správou železnic, státní organizace. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti inženýrské sítě se Správou železnic, státní organizace (IČ: 
70994234), přičemž úplata za věcné břemeno bude činit 300 Kč ročně. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

9.9. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o předběžných výsledcích hospodaření 
obce Telnice za rok 2021 a poděkoval všem, kteří se na tom podíleli, vč. paní účetní 
Martiny Wittmanové. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o předběžných 
výsledcích hospodaření obce Telnice za rok 2021. 

 
Ve 20:30 se z jednání zastupitelstva obce odpojila členka zastupitelstva obce Pavla 

Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 
 

9.10. Zastupitelstvo obce projednalo dokončení plánu rekonstrukce kanalizačních poklopů v 
jednotlivých komunikacích v Telnici a objednávku u společnosti POKLOPSYSTEM s.r.o. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dokončení plánu rekonstrukce kanalizačních 
poklopů v jednotlivých komunikacích v Telnici a objednávku u společnosti 
POKLOPSYSTEM s.r.o. (IČ: 61172375) za celkovou cenu: 256 512 Kč bez DPH a úkol 
starostovi obce rekonstrukci objednat a zajistit realizaci do konce května 2022. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 8 

27. 1. 2022 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

9.11. Zastupitelstvo obce projednalo instalaci 2 nadzemních hydrantů DN 80 NOVA NIRO 2x“B“ 
na obecních pozemcích v lokalitách: ulice V Dědině před domem č.p. 406 a K Nádraží č.p. 
271. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje instalaci 2 nadzemních hydrantů DN 80 NOVA 
NIRO 2x“B“ ve lokalitách: ulice V Dědině před domem č.p. 406 (pozemek p.č. 539 v k.ú. 
Telnice u Brna) a K Nádraží č.p. 271 (pozemek p.č. 1472/21 v k.ú. Telnice u Brna) za 
cenu 62 772 Kč bez DPH/ks a objednání realizace u společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s. (IČ: 49455842) do dubna 2022 a úkol starostovi obce tuto realizaci 
objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

9.12. Zastupitelstvo obce projednalo objednávku kuchyňských tašek na podporu třídění odpadu 
od společnosti EKO-KOM, a.s. po 150 ks (TYP A, B, C, D) v celkové ceně 19 530 Kč vč. DPH. 
Zájem o tyto tašky byl v minulém roce veliký a převyšoval nabízené množství. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje objednávku kuchyňských tašek na podporu 
třídění odpadu od společnosti EKO-KOM, a.s. (IČ: 25134701) po 150 ks (TYP A, B, C, D) v 
celkové ceně 19 530 Kč vč. DPH. Tašky budou zdarma dostupné na telnické poště pro 
ty místní domácnosti, které budou mít řádně uhrazené PDO za rok 2022 do rozebrání 
zásob.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

9.13. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o informaci Ministerstva pro místní 
rozvoj o navýšení dotace za realizaci projektu Místo pro setkávání telnických sousedů. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci Ministerstva pro místní rozvoj o 

navýšení dotace za realizaci projektu Místo pro setkávání telnických sousedů. 

 
9.14. Zastupitelstvo obce projednalo pořízení, dopravu, montáž a zapravení dvou oken do 

budovy ZŠ Telnice a jejich objednávku v ceně 25 977 Kč vč. DPH u společnosti OKNA Macek 
a.s. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení, dopravu, montáž a zapravení dvou oken 
do budovy ZŠ Telnice a jejich objednávku v ceně 25 977 Kč vč. DPH u společnosti OKNA 
Macek a.s. (IČ: 26906724) a související Smlouvu o dílo č. 21005178 a úkol starostovi 
obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 9 

27. 1. 2022 

9.15. Zastupitelstvo obce projednalo objednávku 22 ks žaluzií (17 240 Kč), 21 ks okenních sítí 
(16 290 Kč) a síťové dveře (4 950 Kč) – ceny vše vč. DPH a montáže u pana Evžena 
Formánka. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost ředitele ZŠ a MŠ Telnice o nákup 
doplňků pro školní budovy a schvaluje objednávku 22 ks žaluzií (17 240 Kč), 21 ks 
okenních sítí (16 290 Kč) a síťové dveře (4 950 Kč) – ceny vše vč. DPH a montáže u pana 
Evžena Formánka (IČ: 43386121) a úkol starostovi obce dodávku objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

9.16. Zastupitelstvo obce projednalo žádost ZŠ a MŠ Telnice o povolení výjimky z počtu dětí v 
mateřské škole – s účinností od 1. února 2022 navýšení o 1 dítě, tedy na 25 dětí ve třídě 
Ježečků. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost ZŠ a MŠ Telnice o povolení výjimky z 
počtu dětí v mateřské škole – s účinností od 1. února 2022 navýšení o 1 dítě, tedy na 
25 dětí ve třídě Ježečků. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

9.17. Zastupitelstvo obce projednalo žádost ZŠ a MŠ Telnice o povolení výjimky z počtu dětí v 
mateřské škole – s účinností od 1. ledna 2022 navýšení o 1 dítě, tedy na 25 dětí ve třídě 
Soviček. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost ZŠ a MŠ Telnice o povolení výjimky z 
počtu dětí v mateřské škole – s účinností od 1. ledna 2022 navýšení o 1 dítě, tedy na 25 
dětí ve třídě Soviček. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

9.18. Zastupitelstvo obce projednalo úhradu finančního příspěvku za nadstandard obslužnosti 
v rámci IDS JMK pro rok 2022 ve výši 16 483 Kč. Jedná se o projekt noční linky, který 
společně s Telnicí financuje Újezd u Brna, Sokolnice a Žatčany. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu finančního příspěvku za nadstandard 
obslužnosti v rámci IDS JMK pro rok 2022 ve výši 16 483 Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

Ve 20:53 se na jednání zastupitelstva obce vzdáleně připojila členka zastupitelstva obce 
Pavla Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 11 členů zastupitelstva obce. 

 
9.19. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí dendrologický posudek vzrostlých stromů v Telnici 

dodaný společností Paměť krajiny, s.r.o. a dále projednalo úhradu faktury za pořízení 
tohoto posudku v hodnotě 35 719,20 Kč vč. DPH. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 10 

27. 1. 2022 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí dendrologický posudek dodaný společností 
Paměť krajiny, s.r.o. (IČ: 29306922) a pověřuje starostu obce realizací etapy č. 0, 1 a v 
MŠ Telnice opatření do 31.3.2022 ve spolupráci s obecní pracovní četou, hasičskou 
zásahovou jednotkou a odborníky na rizikové kácení/ořezy stromů. Současně schvaluje 
úhradu faktury za pořízení tohoto posudku v hodnotě 35 719,20 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

9.20. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí nabídku firmy Vojtěch Páv na provedení 
doporučených opatření vyplývajících z dendrologickéh posudku a zároveň projednalo 
objednání této služby s realizací prvních etap do konce března. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídku firmy Vojtěch Páv (IČ: 74322621) 
na realizaci opatření 0, 1 a v lokalitě zahrady MŠ Telnice a schvaluje objednání této 
služby za cenu 235 500 Kč bez DPH s provedením do 31. března 2022. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

9.21. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Rámcovoé smlouvy o jednoduchém vypořádávání 
autorských práv v ceně 19 828 Kč (15 malých akcí) + rozhlas 2 971 Kč s SMS-služby s. r. o. 
Tuto službu mohou po dohodě s obcí využít i místní spolky a organizátoři. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Rámcovou smlouvu o jednoduchém 
vypořádávání autorských práv v ceně 19 828 Kč (15 malých akcí) + rozhlas 2 971 Kč s 
SMS-služby s. r. o. (IČ: 06784771) a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

9.22. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o informaci Policie ČR o kontrole 
dodržování stanovených limitů rychlosti v Telnici v průběhu roku 2021. Petr Gabrhel 
požádal starostu o to, aby Policii ČR informoval o potřebě měření rychlosti na silnici III. 
třídy u parku v ulici U Rybníka. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci Policie ČR o kontrole dodržování 

stanovených limitů rychlosti v Telnici v průběhu roku 2021. 

 
9.23. Starosta obce informoval o výsledcích podzimní deratizace v obci a navrhl, aby se v ní i 

v roce 2022 pokračovalo ve stejném duchu jako doposud. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výsledky deratizace kanalizace v obci v 
roce 2021 i doporučení dalšího postupu. Pověřuje starostu obce zajištěním deratizace v 
jarním a podzimním termínu i v roce 2022. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 11 

27. 1. 2022 

9.24. Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí finančního daru Českému svazu včelařů, o.s. 
základní organizaci Sokolnice, ve které je organizováno i devět místních včelařů. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Českému svazu 
včelařů, o.s. (základní organizace Sokolnice, IČ: 72024739) ve výši 10 000 Kč a 
příslušnou darovací smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

9.25. Zastupitelstvo obce projednalo Dodatek č. 16 ke smlouvě o nájmu a provozu vodovodu ze 
dne 25.1.2007 se společností VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 16 ke smlouvě o nájmu a provozu 
vodovodu ze dne 25.1.2007 se společností VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 
(IČ: 49455842).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

9.26. Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxx ve věci sociální podpory rodiny s 
postiženým dítětem žijící v Telnici. Rodina žijící v Nádražní čtvrti má časté potíže 
s dopravou za zdravotní a rehabilitační péčí, proto jim starosta obce navrhl pomoc při 
získání vlastního řidičského oprávnění. Možnost získání finanční podpory pro pořízení 
vlastního osobního vozidla potvrdila sama paní xxxxxxxxxxxxxxxx, největší překážkou je 
tedy řidičské oprávnění, které nevlastní žádný z obou rodičů postiženého dítěte. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxx a souhlasí s tím, 
že v rámci sociální podpory rodiny s postiženým dítětem žijící v Telnici poskytne 
příspěvek na částečnou úhradu náklady spojené s absolvováním autoškoly a získáním 
řidičského oprávnění skupiny B pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Po předložení 
získaného řidičského oprávnění a dokladu o zaplacení autoškoly bude paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxx poskytnut finanční dar v maximální výši 10 000 Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

9.27. Zastupitelstvo obce projednalo přijetí věcného daru v podobě pamětního kříže od 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Po konzultaci s panem farářem bude v letošním roce 
probíhat jeho oprava. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí věcného daru v podobě pamětního kříže 
od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a příslušnou 
darovací smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 12 

27. 1. 2022 

9.28. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Licenční smlouvuy o veřejném provozování VP 
2021163020 s OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k hudebním dílům, z.s. Tato 
smlouva se týká ještě kulturní akce z loňského roku. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování VP 
2021163020 s OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k hudebním dílům, z.s. (IČ: 
63839997) a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

9.29. Zastupitelstvo obce by v letošním roce chtělo provést opravu střešní krytiny ve starší 
budově MŠ Telnice. Proto projednalo zadávací podmínky pro veřejnou zakázku „V 00595 
– výměna střešní krytiny MŠ Telnice“. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zadávací podmínky pro veřejnou zakázku „V 
00595 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice“ a pověřuje starostu další administrací 
zakázky.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 

9.30. Zastupitelstvo obce projednalo složení Hodnoticí komise pro hodnocení nabídek veřejné 
zakázky „V 00595 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice“. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje složení Hodnoticí komise pro hodnocení nabídek 
veřejné zakázky „V 00595 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice“: František Kroutil, Jan 
Dudák, Ladislav Kavřík, Petr Gabrhel, Jan Vybíral, náhradník: 1. Leona Bímová, 2. Adam 
Langer. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 

9.31. Zastupitelstvo obce projednalo příkazní smlouvu s advokátní kanceláří Steska, Kavřík, 
advokátní kancelář, s.r.o. ve věci veřejné zakázky „V 00595 – výměna střešní krytiny MŠ 
Telnice“. 

Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ve věci veřejné zakázky „V 00595 – výměna 
střešní krytiny MŠ Telnice“ příkazní smlouvu s advokátní kanceláří Steska, Kavřík, 
advokátní kancelář, s.r.o. (IČ: 03045315). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 

9.32. Starosta obce informoval zastupitelstvo o posledním provedeném rozpočtovém opatření 
roku 2021 (č. 8-2021), ke kterému byl v závěru roku zmocněn. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8-2021 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.35/22 Strana 13 

27. 1. 2022 

9.33. Místostarosta obce poděkoval všem, kdo se podíleli na mimořádném očkování pro 
dospělé v Telnici, a informoval o výsledku Tříkrálové sbírky. 

9.34. Místostarosta obce pozval zastupitele na Telnické ptáčkobraní (od 24. 1.- 22. 2.), na 
zabíjačkové hody (5. 2.), na burzu oblečení (26. 2.), na ostatkový průvod masek ( 26. 2.), 
na výlet seniorů do Šlapanic (1. 3.), na setkání KLASu (8. 2.), na zájmový seminář Podíl 
pohybových aktivit na snižování stresu (22. 3.), na letní tábor Draci z Tennessee (16. – 24. 
7.) a na příměstský tábor Veselá věda (8. – 12. 8.). 

9.35. Místostarosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se 
případně do vyhlášené diskuze přihlásili. Do diskuze se nikdo z přítomných nepřihlásil. 

9.36. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice s návrhem předběžného termínu 
příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 24. února 2022 od 18 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 24. února 2022 od 18 hodin v 
zasedací místnosti OÚ Telnice. 

Na závěr zasedání místostarosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 21:33 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 11 
členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).  
 

 

Zapisovatel:  Petr Gabrhel ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Pavel Zapletal ........................................................................................ 
 
 

Vladimír Blaženka ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   35 / 22
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice na návrh starosty obce schvaluje předsedajícím tohoto zasedání místostrostu obce Jana Dudáka.
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	Žádost o odprodej části obecního pozemku p.č. 825/1
	Žádost o pronájem obecního pozemku p.č. 827
	Žádost xxxxxxxxxxxxxxxx
	Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Žádost o pronájem zahrádky p.č. 1261
	Věcné břemeno – studna Palackého ul.
	Zemědělský pacht obecních pozemků
	Věcné břemeno – železniční přejezd
	Předběžné výsledky hospodaření obce za rok 2021
	POKLOP systém – oprava kanalizačních poklopů
	Nadzemní hydranty v Telnici
	Kuchyňské tašky na tříděný odpad
	MMR – navýšení dotace
	Dvě malá okna pro ZŠ Telnice 
	Žaluzie, okenní sítě a síťové dveře pro ZŠ a MŠ Telnice
	Žádost o výjimku z počtu dětí-MŠ Telnice 
	Noční linka 2022
	Dendrologický posudek vzrostlých stromů
	SMS ČR: Autorská práva na rok 2022
	Policie ČR – měření rychlosti v roce 2021
	Deratizace kanalizace 2022
	Včelaři – žádost o finanční podporu
	VAS – dodatek č. 16
	Žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxx
	Věcný dar –kříž na Mrtvé
	OSA – Program otevření Parku v Nádražní čtvrti
	Veřejná zakázka V 00595 – výměna střešní krytiny MŠ Telnice
	ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 8-2021
	Poděkování, informace, pozvánky
	Diskuze
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body v bodě 9) Různé.
	Místostarosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Petra Gabrhela a ověřovatele zápisu Pavla Zapletala a Vladimíra Blaženku.

